

ANEXO V PLANILHA ORÇAMENTÁRIA LOTE 02					
PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DE SIRINHAÉM					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO	UNI-DADE	QUANTI-DADE	PREÇO	PREÇO
				UNITÁRIO	TOTAL
A	EQUIPE TÉCNICA				
1	PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR				
1.1	Coordenador do Projeto	hora	459	32,00	14.688,00
1.2	Profissional de Arquitetura e urbanismo	hora	369	25,00	9.225,00
1.3	Especialista em Gestão Municipal	hora	270	25,00	6.750,00
1.4	Especialista em Gestão Ambiental	hora	228	25,00	5.700,00
1.5	Especialista em Finanças Públicas ou Economista	hora	100	25,00	2.500,00
1.6	Profissional de Direito	hora	120	25,00	3.000,00
1.7	Profissional de Ciências Sociais	hora	180	25,00	4.500,00
1.8	Profissional de Engenharia Civil / Saneamento	hora	60	25,00	1.500,00
1.9	Profissional de Turismo	hora	320	25,00	8.000,00
1.10	Profissional de Geoprocessamento	hora	45	30,00	1.350,00
	Subtotal - 1				57.213,00
2	PESSOAL AUXILIAR				
2.1	Desenhista/Cadista	mês	1	1.000,00	1.000,00
2.2	Digitador	mês	2	750,00	1.500,00
2.3	Motorista	mês	2	700,00	1.400,00
2.4	Auxiliar Administrativo	mês	2	450,00	900,00
	Subtotal				4.800,00
	Subtotal A (1+2)				62.013,00
B	Encargos Sociais (% do item A)	%		60,00%	34.327,80
C	OUTRAS DESPESAS				
3.1	Locação de veículos/Combustível	mês	2	2.200,00	4.400,00
3.2	Serviços Gráficos	impressão	10.478	0,25	2.619,50
3.3	Aluguel de Salas	mês	2	650,00	1.300,00
3.3	Aluguel de Equipamentos	mês	2	850,00	1.700,00
3.4	Hospedagem e deslocamento	diária	30	80,00	2.400,00
3.5	Café/Lanche para as oficinas	unid	4	600,00	2.400,00
	Subtotal C				14.819,50
	Subtotal A, B, C				111.160,30
D	Taxa de Administração (% Subtotal A, B, C,D)	%		10,00%	11.116,03
	Subtotal A, B, C, D				122.276,33
E	Despesas Fiscais (% Total Geral)	%		15,00%	21.578,18
TOTAL GERAL					143.854,51